



СОСТАВЛЕНО:
директор ООО "Управляющая компания Искра" Соболев М.А.



УТВЕРЖДАЮ:
Решением общего собрания собственников МКД №6 м-н
Мирный г. Саянск протокол от 30 ноября 2023 г

Многоквартирный дом № 6 м-н. Мирный г. Саянск
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

на Капитальный ремонт инженерных систем электроснабжения в многоквартирном доме № 6 м-н Мирный г. Саянск (Установка светодиодных светильников с прокладкой питающей линии
внутридворового освещения, смена светильников освещения подъездов люминесцентных на светодиодные)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Акт технического осмотра, признания необходимости проведения
ремонта. Ведомость объемов работ

Сметная стоимость 273 тыс.руб.
строительных работ 20,718 тыс.руб.
монтажных работ 252,282 тыс.руб.
Средства на оплату труда 50,836 тыс.руб.
Сметная трудоемкость 121,18 чел.час

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на на 2 квартал 2024 г

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. Всего			
				на ед.	всего	на ед.	Всего	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех	Мат.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Электромонтажные работы														
Внутридворовое освещение														
1	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола Объем=320 / 100	100 м		3,2		6 485,48	20 753,54	20 545,54	208,00			48,64	0
Электротехнические установки на других объектах														
	1-3-6	Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	15,2	48,64		422,40	20 545,54	20 545,54					
		Перфоратор электрический	маш.час	1,3	4,16		50,00	208,00		208,00	0,00			
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 20 545,54)											19 929,17	
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 20 545,54)											10 478,23	
		Итого с накладными и см. прибылью											51 160,94	
2	Прайс	Труба гофрированная ПНД 20 мм2	п.м.		320		28,74	9 196,80				9 196,80	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Электротехнические установки на других объектах											
3	Прайс	Полоса монтажная	п.м.		130	12,90	1 677,00				1 677,00	0	0
		Электротехнические установки на других объектах											
4	Прайс	Дюбель гвоздь 6*50мм	100шт.		6	194,00	1 164,00				1 164,00	0	0
		Объем=600 / 100											
		Электротехнические установки на других объектах											
5	Прайс	Бур 6 мм	100шт.		0,03	152,40	4,57				4,57	0	0
		Объем=3 / 100											
		Электротехнические установки на других объектах											
6	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		3,2	2 330,10	7 456,31	7 456,31				17,25	0,13
		Объем=320 / 100											
		Электротехнические установки на других объектах											
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	5,39	17,248	432,30	7 456,31	7 456,31					
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 7 456,31)					7 232,62						
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 7 456,31)					3 802,72						
		Итого с накладными и см. прибылью					18 491,65						
7	Прайс	Кабель ВВГнг 4*1,5 мм2	м		200	146,91	29 382,00				29 382,00	0	0
		Электротехнические установки на других объектах											
8	Прайс	Кабель ВВГнг 3*1,5 мм2	м		120	93,74	11 248,80				11 248,80	0	0
		Электротехнические установки на других объектах											
9	ГЭСНм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт		12	230,29	2 763,50	2 692,80			70,70	6	0
		Прокладка и монтаж сетей связи											
		1-4-1 Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	0,5	6	448,80	2 692,80	2 692,80					
		20.5.04.10-0011 Сжимы соединительные	100 шт	0,06	0,72	98,20	70,70				70,70		
		Накладные расходы 90% ФОТ (от 2 692,80)					2 423,52						
		Сметная прибыль 46% ФОТ (от 2 692,80)					1 238,69						
		Итого с накладными и см. прибылью					6 425,71						
10	Прайс	Коробка ответвительная на стене	шт		12	126,73	1 520,76				1 520,76	0	0
		Прокладка и монтаж сетей связи											
11	ГЭСНм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт		2	469,06	938,12	938,12				2,06	0
		Электротехнические установки на других объектах											
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	1,03	2,06	455,40	938,12	938,12					
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 938,12)					909,98						
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 938,12)					478,44						
		Итого с накладными и см. прибылью					2 326,54						
12	Прайс	Выключатель автоматический ВА 47-63-1Р 16А	шт		2	102,88	205,76				205,76	0	0
		Электротехнические установки на других объектах											
13	ГЭСНм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт		0,05	37 437,90	1 871,89	1 608,47			263,42	3,53	0,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Объем=5 / 100											
		Электротехнические установки на других объектах											
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	70,64	3,532	455,40	1 608,47	1 608,47					
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,31	0,0155	124,00	1,92				1,92		
		клемма строитель-монтажная WAGO 412	100 шт	200	10	26,15	261,50				261,50		
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 1 608,47)					1 560,22						
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 1 608,47)					820,32						
		Итого с накладными и см. прибылью					4 252,43						
14	Прайс	Светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	шт		5	1 567,50	7 837,50				7 837,50	0	0
		Электротехнические установки на других объектах											
15	ГЭСНм08-03-593-17	Кронштейны со светильниками по: стенам и потолкам	100 шт		0,06	46 822,48	2 809,35	2 491,95	3,60		313,80	5,47	0,02
		Электротехнические установки на других объектах											
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	91,2	5,472	455,40	2 491,95	2 491,95					
		Перфоратор электрический	маш.час	1,2	0,072	50,00	3,60		3,60	0,00			
		клемма строитель-монтажная WAGO 412	100 шт	200	12	26,15	313,80				313,80		
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 2 491,95)					2 417,19						
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 2 491,95)					1 270,89						
		Итого с накладными и см. прибылью					6 497,43						
16	Прайс	Кронштейн подвешивания светильников	шт		6	750,00	4 500,00				4 500,00	0	0
		Электротехнические установки на других объектах											
17	Прайс	дюбель 12*60	шт		48	1,26	60,48				60,48	0	0
		Электротехнические установки на других объектах											
18	Прайс	саморез 60мм	шт		48	8,00	384,00				384,00	0	0
		Электротехнические установки на других объектах											
19	Прайс	Светильник консольный 60 Вт	шт		6	7 832,00	46 992,00				46 992,00	0	0
		Электротехнические установки на других объектах											
Освещение лестничных клеток в подъездах													
20	ГЭСНм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт		0,2	37 437,90	7 487,58	6 433,89			1 053,69	14,13	0,35
		Объем=20 / 100											
		Электротехнические установки на других объектах											
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	70,64	14,128	455,40	6 433,89	6 433,89					
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,31	0,062	124,00	7,69				7,69		
		клемма строитель-монтажная WAGO 412	100 шт	200	40	26,15	1 046,00				1 046,00		
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 6 433,89)					6 240,87						
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 6 433,89)					3 281,28						
		Итого с накладными и см. прибылью					17 009,73						
21	Прайс	Светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	шт		20	1 597,20	31 944,00				31 944,00	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Электротехнические установки на других объектах													
Итого по разделу 1 Электромонтажные работы												97,08	0
Раздел 2. Ремонтные электромонтажные работы													
22	ГЭСНр67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м		2,5	3 467,51	8 668,77	8 668,77				24,1	0,03
Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)													
1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)			чел.-ч	9,64	24,1	359,70	8 668,77	8 668,77					
Накладные расходы 91% ФОТ (от 8 668,77)							7 888,58						
Сметная прибыль 48% ФОТ (от 8 668,77)							4 161,01						
Итого с накладными и см. прибылью							20 718,36						
Итого по разделу 2 Ремонтные электромонтажные работы												24,1	0
Итого по смете:													
Итого прямые затраты (справочно)							198 866,73						
в том числе:													
Оплата труда рабочих							50 835,85						
Эксплуатация машин							211,60						
Материалы							147 819,28						
Строительные работы							20 718,36						
Монтажные работы							252 282,10						
Итого ФОТ (справочно)							50 835,85						
Итого накладные расходы (справочно)							48 602,15						
Итого сметная прибыль (справочно)							25 531,58						
ВСЕГО по смете							273 000,00					121,18	0

Составил: _____ энергетик ООО "Управляющая компания Искра" Швидко Н.С.
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]